PORTARIA Nº 1.958/  2025

DISPÕE  SOBRE  CONCESSÃO  DE
LICENÇA  PARA  TRATAMENTO  DE
SAÚDE.

O  SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DE
ADMINISTRAÇÃO de  Cachoeiro  de
Itapemirim, Estado do Espírito Santo, no
uso  de  suas  atribuições  delegadas
através dos Decretos nºs. 18.275/2008 e
35.892/2025,

RESOLVE:

Art.  1º Considerar  autorizado  a
concessão  de  LICENÇA  PARA  TRATAMENTO  DE  SAÚDE aos
servidores constantes na relação anexa, conforme atestados médicos
apresentados  e  anexos  aos  referidos  processos,  nos  termos  do
artigo 2º da Lei nº 7859/2020 e Decreto nº. 29.111/2019.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na
data de sua publicação.

Cachoeiro de Itapemirim/ES, 25 de setembro de 2025.

ROGÉRIO DA SILVA ATHAYDE
Secretário Municipal de Administração

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 31003600350031003100320032003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

RELAÇÃO ANEXA A PORTARIA Nº  1.958/2025 - 1

SERVIDORES CARGO LOTAÇÃO

LICENÇA

PROC. Nº
DURAÇÃO INÍCIO

ANA JULIA BARBOSA DE
SOUZA MEIRELES

AUXILIAR DE SERV.
PÚBLICOS

 MUNICIPAIS
SEME 14 DIAS 13/09/2025 76437/2025

ANAINA PIZZOLATTO PROF PEB B SEME 02 DIAS 15/09/2025 76430/2025

BEATRIZ CORTES DE MIRANDA
AUXILIAR DE
EDUCAÇÃO SEME 02 DIAS 18/09/2025 75910/2025

BEATRIZ CUNHA ALVES PONTES PROF PEB B SEME 03 DIAS 17/09/2025 76807/2025

BEIGLER APARECIDA
 RABBI MACHADO

 PROF  PEB  C SEME 02 DIAS 17/09/2025 75592/2025

CINTIA MARTINS SERENO
 DE OLIVEIRA

AUXILIAR DE
EDUCAÇÃO SEME 01 DIA 15/09/2025 76428/2025

DIEGO DE PAULA AGUIAR SECRETÁRIO
ESCOLAR

SEME 01 DIA 16/09/2025 76806/2025

ELAINE CRISTINA BARREIROS ENFERMEIRO SEMUS 02 DIAS 16/09/2025 76434/2025

ERIKA LOPES DA SILVA FARMACÊUTICO SEMUS 03 DIAS 15/09/2025 76535/2025

FABIANA DAS NEVES SOUZA PROF PEB A SEME 02 DIAS 15/09/2025  76427/2025

FABIANA MEZABARBA
DE  SOUZA MUNIZ ASSISTENTE SOCIAL SEMDES 02 DIAS 18/09/2025 75596/2025

FABIOLA SOARES LESSA CARLETTE
CIRURGIAO
 DENTISTA

 CLINICO  GERAL
SEMUS 15 DIAS 13/09/2025 76892/2025

JOSIANE ESTER MARIANI OLIVEIRA PROF PEB B SEME 01 DIA 15/09/2025 76888/2025

KARINA MARIA MESQUITA
 DOS SANTOS PIRES

PROF PEB B SEME 15 DIAS 23/09/2025 76855/2025

LIDIANE PATRICIA EGRAMPHONTE
PEREIRA BARBOSA

AUXILIAR DE
EDUCAÇÃO SEME 10 DIAS 17/09/2025 76805/2025

MARCELE SILVA DOS SANTOS PROF PEB A SEME 01 DIA 15/09/2025 75749/2025

MARIA DOS SANTOS MENDES
FERREIRA BENTO

AUX.  DE
ENFERMAGEM SEMUS 01 DIA 15/09/2025 76433/2025

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 31003600350031003100320032003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

RELAÇÃO ANEXA A PORTARIA Nº  1.958/2025 – 2

SERVIDORES
CARGO LOTAÇÃO

LICENÇA
PROC. Nº

DURAÇÃO INÍCIO

MARIA HELENA SABINO PEREIRA GARI SEMFA 04 DIAS 16/09/2025 76436/2025

MARLUCE RIBEIRO
 MAGANHA VERDAM PROF PEB A SEME 01 DIA 15/09/2025 75748/2025

MICHELE FIORIO SILVA SARTORIO  PROF  PEB  B SEME 01 DIA 05/09/2025 75751/2025

PAULA MELLO PROF PEB A SEME 01 DIA
02 DIAS

08/09/2025
15/09/2025

76336/2025
75745/2025

PAULA PEREIRA BUZAN SOARES
AUX. SERVIÇOS

PÚBLICOS
MUNICIPAIS

SEME 02 DIAS 15/09/2025 76891/2025

PAULO ROBSON DILEM DOS SANTOS AUDITOR FISCAL
DE OBRAS

SEMDURB 15 DIAS 12/09/2025 76534/2025

RAFAEL MAGALHÃES COSTA PROF PEB C SEME 01 DIA 05/09/2025 75752/2025

RAFAELA DE JESUS SOUZA PROF PEB A SEME 02 DIAS 15/09/2025 75911/2025

RAPHAEL LOURENÇO ROSA
AUXILIAR

ADMINISTRATIVO SEMFA
01 DIA
01 DIA

16/09/2025
15/09/2025

76533/2025
76532/2025

RENATA ROSSI FERREIRA BIANCHI PROF PEB B SEME 03 DIAS 17/09/2025 76809/2025

RENATA VIAL DE
OLIVEIRA LARANJEIRA

AUXILIAR DE
SAÚDE BUCAL SEMUS 02 DIAS 15/09/2025 76537/2025

ROSANGELA DE MELO
CARVALHO DA SILVA

AUXILIAR DE
EDUCAÇÃO

SEME 01 DIA 17/09/2025 76810/2025

ROSELANE DE ARAUJO
 LIMA BARREIRA PROF PEB D SEME 02 DIAS 12/09/2025 76889/2025

ROSIANE DE OLIVEIRA SILVA PROF PEB B SEME 01 DIA 18/09/2025 75594/2025

ROSIANE DE OLIVEIRA SILVA PROF PEB B SEME 01 DIA 16/09/2025 76429/2025

SERGIO RODRIGUES SANTOS MOTORISTA SEMUS 15 DIAS 23/09/2025 76886/2025

VALDIRENE DOS SANTOS
AUX. DE SERVIÇOS
PUB. MUNICIPAIS SEMUS 03 DIAS 17/09/2025 76812/2025

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 31003600350031003100320032003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

	Secretário Municipal de Administração
	ANA JULIA BARBOSA DE
	SOUZA MEIRELES
	AUXILIAR DE SERV.
	PÚBLICOS
	 MUNICIPAIS
	SEME
	14 DIAS
	13/09/2025
	76437/2025
	ANAINA PIZZOLATTO
	PROF PEB B
	SEME
	02 DIAS
	15/09/2025
	76430/2025
	BEATRIZ CORTES DE MIRANDA
	AUXILIAR DE
	EDUCAÇÃO
	SEME
	02 DIAS
	18/09/2025
	75910/2025
	BEATRIZ CUNHA ALVES PONTES
	PROF PEB B
	SEME
	03 DIAS
	17/09/2025
	76807/2025
	BEIGLER APARECIDA
	RABBI MACHADO
	 PROF  PEB  C
	SEME
	02 DIAS
	17/09/2025
	75592/2025
	CINTIA MARTINS SERENO
	DE OLIVEIRA
	AUXILIAR DE
	EDUCAÇÃO
	SEME
	01 DIA
	15/09/2025
	76428/2025
	DIEGO DE PAULA AGUIAR
	SECRETÁRIO
	ESCOLAR
	SEME
	01 DIA
	16/09/2025
	76806/2025
	ELAINE CRISTINA BARREIROS
	ENFERMEIRO
	SEMUS
	02 DIAS
	16/09/2025
	76434/2025
	FABIANA DAS NEVES SOUZA
	PROF PEB A
	SEME
	02 DIAS
	15/09/2025
	76427/2025
	FABIANA MEZABARBA
	DE SOUZA MUNIZ
	ASSISTENTE SOCIAL
	SEMDES
	02 DIAS
	18/09/2025
	75596/2025
	FABIOLA SOARES LESSA CARLETTE
	CIRURGIAO
	 DENTISTA
	 CLINICO  GERAL
	SEMUS
	15 DIAS
	13/09/2025
	76892/2025
	JOSIANE ESTER MARIANI OLIVEIRA
	PROF PEB B
	SEME
	01 DIA
	15/09/2025
	76888/2025
	KARINA MARIA MESQUITA
	DOS SANTOS PIRES
	PROF PEB B
	SEME
	15 DIAS
	23/09/2025
	76855/2025
	LIDIANE PATRICIA EGRAMPHONTE PEREIRA BARBOSA
	AUXILIAR DE
	EDUCAÇÃO
	SEME
	10 DIAS
	17/09/2025
	76805/2025
	MARCELE SILVA DOS SANTOS
	PROF PEB A
	SEME
	01 DIA
	15/09/2025
	75749/2025
	MARIA DOS SANTOS MENDES
	FERREIRA BENTO
	AUX.  DE
	ENFERMAGEM
	SEMUS
	01 DIA
	15/09/2025
	76433/2025
	3
	MARIA HELENA SABINO PEREIRA
	GARI
	SEMFA
	04 DIAS
	16/09/2025
	76436/2025
	MARLUCE RIBEIRO
	MAGANHA VERDAM
	PROF PEB A
	SEME
	01 DIA
	15/09/2025
	75748/2025
	MICHELE FIORIO SILVA SARTORIO
	 PROF  PEB  B
	SEME
	01 DIA
	05/09/2025
	75751/2025
	PAULA MELLO
	PROF PEB A
	SEME
	01 DIA
	02 DIAS
	08/09/2025
	15/09/2025
	76336/2025
	75745/2025
	PAULA PEREIRA BUZAN SOARES
	AUX. SERVIÇOS
	PÚBLICOS
	MUNICIPAIS
	SEME
	02 DIAS
	15/09/2025
	76891/2025
	PAULO ROBSON DILEM DOS SANTOS
	AUDITOR FISCAL
	DE OBRAS
	SEMDURB
	15 DIAS
	12/09/2025
	76534/2025
	RAFAEL MAGALHÃES COSTA
	PROF PEB C
	SEME
	01 DIA
	05/09/2025
	75752/2025
	RAFAELA DE JESUS SOUZA
	PROF PEB A
	SEME
	02 DIAS
	15/09/2025
	75911/2025
	RAPHAEL LOURENÇO ROSA
	AUXILIAR
	ADMINISTRATIVO
	SEMFA
	01 DIA
	01 DIA
	16/09/2025
	15/09/2025
	76533/2025
	76532/2025
	RENATA ROSSI FERREIRA BIANCHI
	PROF PEB B
	SEME
	03 DIAS
	17/09/2025
	76809/2025
	RENATA VIAL DE
	OLIVEIRA LARANJEIRA
	AUXILIAR DE
	SAÚDE BUCAL
	SEMUS
	02 DIAS
	15/09/2025
	76537/2025
	ROSANGELA DE MELO
	CARVALHO DA SILVA
	AUXILIAR DE
	EDUCAÇÃO
	SEME
	01 DIA
	17/09/2025
	76810/2025
	ROSELANE DE ARAUJO
	LIMA BARREIRA
	PROF PEB D
	SEME
	02 DIAS
	12/09/2025
	76889/2025
	ROSIANE DE OLIVEIRA SILVA
	PROF PEB B
	SEME
	01 DIA
	18/09/2025
	75594/2025
	ROSIANE DE OLIVEIRA SILVA
	PROF PEB B
	SEME
	01 DIA
	16/09/2025
	76429/2025
	SERGIO RODRIGUES SANTOS
	MOTORISTA
	SEMUS
	15 DIAS
	23/09/2025
	76886/2025
	VALDIRENE DOS SANTOS
	AUX. DE SERVIÇOS PUB. MUNICIPAIS
	SEMUS
	03 DIAS
	17/09/2025
	76812/2025

		2025-09-26T10:56:50-0300